- Văn của bà mang đậm nét yêu thương, vì trên cõi đời này con người chỉ tìm kiếm có 3 điều, đó là: đức tin, sự trung cậy, và tình yêu thương, mà điều quan trọng hơn cả là tình yêu thương...

Mậ Thân Đợt Một

*Kính dâng hương hồn những người đã nằm xuống...
Tặng những ai đã từng cứu trợ xứ Huế...*

*

...Tết Mậu Thân 1968...

Mậu Thân năm nay được mẹ cho phép về Huế ăn Tết với gia đình, Uyên Nhi lòng hớn hởi vui mừng, vì năm ngoái nàng đã phải ở lại Đà Lạt trong cái Tết rất cô đơn, buồn tẻ ở cư xá. Có lẽ vì đi học xa, nhớ nhà, nên lòng nàng vừa hồi hộp, vừa nao nức chờ đợi những ngày sắp đến. Uyên Nhi mua một ít cà rốt, su hào, ít trà